

単 価 合 意 書

令和6年9月20日に契約したR6国道19号信州新町水内地区災害復旧工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年 9 月 2 5 日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県岡谷市幸町6番6号

氏名 株式会社岡谷組

代表取締役 野口 行敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		145,480,396	
道路土工						
		式	1		51,298,800	
掘削工						
		m3	1		45,847,200	
掘削	土砂 現場制約有					
		m3	2,800	5,770	16,156,000	
土砂等運搬	土砂					
		m3	2,800	9,225	25,830,000	
発生土処分						
		m3	2,800	1,379	3,861,200	
法面整形工						
		式	1		5,451,600	
法面整形	人力 軟岩					
		m2	1,540	3,540	5,451,600	
法面工						
		式	1		69,042,348	
法枠工						
		式	1		38,483,467	
ﾌﾗｼﾞ張						
		m2	1,540	1,521	2,342,340	
吹付法枠	□500-4,000×4,000					
		m	525	43,577	22,877,925	
吹付法枠	□200-1,200×1,500					
		m	552	12,600	6,955,200	
目地材	樹脂発泡体 30倍発泡 t=20mm					
		m2	2.5	4,261	10,652	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
モルタル吹付	枠内 t=10cm	m2	1,010	6,235	6,297,350	
アンカー工		式	1		30,558,881	
アンカー工材料費(アンカー)		本	70	112,209	7,854,630	
削孔(アンカー)	軟岩 削孔径90mm 二重管方式 スキッド型	m	840	15,976	13,419,840	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	二重防食 PC鋼より線(工場組立) f<400kN 頭部処理有	本	70	16,445	1,151,150	
グラウト注入		m3	17.1	62,754	1,073,093	
ボーリングマシン移設		式	1		284,037	
足場(アンカー)		式	1		6,776,131	
仮設工		式	1		25,139,248	
交通管理工		式	1		25,139,248	
交通誘導警備員		式	1		25,139,248	
直接工事費		式	1		145,480,396	
共通仮設費		式	1		14,916,325	
共通仮設費		式	1		1,327,935	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		54,081	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		54,081	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,273,854	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		13,588,390	
純工事費						
		式	1		160,396,721	
現場管理費						
		式	1		49,034,645	
工事原価						
		式	1		209,431,366	
一般管理費等						
		式	1		32,168,634	
工事価格						
		式	1		241,600,000	
消費税相当額						
		式	1		24,160,000	
工事費計						
		式	1		265,760,000	

単 価 合 意 書

令和6年9月20日に契約したR6国道19号信州新町水内地区災害復旧工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年11月 7日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県岡谷市幸町6番6号

氏名 株式会社岡谷組

代表取締役 野口 行敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		174,758,057	
道路土工						
		式	1		51,298,800	
掘削工						
		m3	1		45,847,200	
掘削	土砂 現場制約有					
		m3	2,800	5,770	16,156,000	
土砂等運搬	土砂					
		m3	2,800	9,225	25,830,000	
発生土処分						
		m3	2,800	1,379	3,861,200	
法面整形工						
		式	1		5,451,600	
法面整形	人力 軟岩					
		m2	1,540	3,540	5,451,600	
舗装工						
		式	1		21,395,430	
切削オーバーレイ工						
		式	1		21,395,430	
切削オーバーレイ	平均切削深さ5cm 一層 段差すりつけ無 改ⅡA②20-5					
		m2	6,300	3,123	19,674,900	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削材					
		m3	315	2,820	888,300	
殻処分	アスファルト切削材					
		m3	315	2,642	832,230	
区画線工						
		式	1		1,108,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		1,108,300	
熔融式区画線 (1)	熔融式手動 実線 (白) 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	2,000	344.2	688,400	
熔融式区画線 (2)	熔融式手動 実線 (黄) 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,000	419.9	419,900	
法面工		式	1		69,042,348	
法枠工		式	1		38,483,467	
ラス張		m2	1,540	1,521	2,342,340	
吹付法枠	□500-4,000×4,000	m	525	43,577	22,877,925	
吹付法枠	□200-1,200×1,500	m	552	12,600	6,955,200	
目地材	樹脂発泡体 30倍発泡 t=20mm	m2	2.5	4,261	10,652	
モルタル吹付	枠内 t=10cm	m2	1,010	6,235	6,297,350	
アンカー工		式	1		30,558,881	
アンカー工材料費(アンカー)		本	70	112,209	7,854,630	
削孔(アンカー)	軟岩 削孔径90mm 二重管方式 スリット型	m	840	15,976	13,419,840	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	二重防食 PC鋼より線(工場組立) f<400kN 頭部処理有	本	70	16,445	1,151,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
グラウト注入		m3	17.1	62,754	1,073,093	
ボーリングマシン移設		式	1		284,037	
足場(アンカー)		式	1		6,776,131	
仮設工		式	1		31,913,179	
交通管理工		式	1		31,913,179	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		31,913,179	
直接工事費		式	1		174,758,057	
共通仮設費		式	1		17,950,360	
共通仮設費		式	1		1,699,874	
運搬費		式	1		147,522	
建設機械運搬費		式	1		147,522	
技術管理費		式	1		54,081	
道路施設基本データ作成費		式	1		54,081	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,498,271	
共通仮設費（率計上）		式	1		16,250,486	
純工事費		式	1		192,708,417	
現場管理費		式	1		59,056,645	
工事原価		式	1		251,765,062	
一般管理費等		式	1		38,034,938	
工事価格		式	1		289,800,000	
消費税相当額		式	1		28,980,000	
工事費計		式	1		318,780,000	